Tam, quantum ad ipsam Pri-
vilegiorum expeditionis Modalita-
tem attinet: Consilium istud hoc Lo-
cumtenentiale Regium stabilitam
in 100 Aureis poenalisam e Con-
cessu Privilegii simpliciter ex-
mittendam censet, siquidem hu-
jusmodi poenalisam determina-
tis, cum Regni Legibus concilia-
ri profus nequeat, sed & in obver-
sum ejus illi fundata occurrat
reflexio, quod cum omnis poenalisam
delictis

(Delictis vel Damno, quod alteri
causatur commensurata esse de-
beat, Poenalitate iustitiam
in 100 aureis defixa, Proportio
salis tanto minus obtineat, quan-
to certius est, illum, qui aliquem
in exercitiis majoris exemptionis
et Valoris Privilegii, e. g. super
Structura Pontium Casertanorum
latis, huic longe majus inferat
Detrimentum, quam si in exerci-
tium Privilegii super filis pro
parandis sumis deferventibus
concessi involaret. Opinione igitur
Consilii hujus Consultationalis
Regii memoratae Poenalis de,
terminatio, prudenti Judicis le-
galis arbitrio relinquenda es ma-
gis fore, quod eadem Privilegia
in arbitraria Poena per Judicem
pro ratione Circumstantiarum
ob illatum Damnum & Conventum
Aliffimorum Ordinum Regionum
contra Brevarios dictanda,
sufficiencem omnino Sanctionem
habitura sint.

Denique est omni Privile-
gio de natura sua generalis hae-
clausula Salvificatoria, „Salvo Jure
alieno“, inesse supponatur, ne in-
serim Imperantes in illum errorem
induci contingat, quasi Privilegio
suo

suo etiam cum prejudicio tertii
uti possent, Obsequentissimum
hoc Dicasterium esse omnino
firmum demissa arbitrarie, si
anselata salvificatoria Clausula
a paritate aliorum Privilegiorum,
exclusivis quoque Privilegiis per
egressum infera fuerit, sed nec
ullum simile Benignum Privilegi-
um exclusivum inaudito obsequen-
tissimo hoc Dicasterio, quod ex In-
dole & Insuperatione sua, de utilita-
te aut minus favente similibus
Privilegiorum Effectu habita ad
localia Regni Adjuncta omnimoda
Cognitione, quam fundatissimam
auditis in rem quoque concernen-
tibus Jurisdictionibus deponere
vales demissam Opinionem, clemen-
ter collatum existit. In reliquo
Consilium hoc Lumeneriale Re-
gium una tenet Altissimis devo-
ret Præstit.

Ponde Die 11^{to} Martii 1828.

Majestatis Vestrae Sacratissimæ
Cæsareo-Regiæ, et Apostolicæ

humillimi, perperuoque fideles Sub-
diti, & Capellani, Breves, & reliqui
Majestatis Vestrae Sacratissimo Consilio
Regni Cæsaris Hungariæ Consilarii

Louis Fideles Saluti

Samuel Rosay
M. A.